ת"א 831-08 דהן הדסה חיה נ' מדינת ישראל ואח'

תיק חיצוני:

בפני כב' השופט מנחם רניאל

תובעת דהן הדסה חיה ת.ז. XXXXXXXXXX (קטינה)
באמצעות אמה אושרה דהן ת.ז. x-57065872
ע"י ב"כ עו"ד מירון קין

נגד

נתבעת 1. מדינת ישראל – משרד הבריאות
2. עיריית תל-אביב
ע"י ב"כ רוזן - זינגר

חקיקה שאוזכרה:

[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#)[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]](#)[חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו](#)[חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996](#)[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984](#)[תקנות הביטוח הלאומי \(קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה\), תשט"ז-1956](#)**פסק דין****א. מבוא**

1. הדסה חיה דהן (להלן: "התובעת"), שנולדה בניתוח קיסרי בשבוע ה-28 להיריון, ביום 9.1.02, סובלת מלידתה משיתוק מוחין חלקי בינוני מסוג SPASTIC DIPLEGIA (דיפלגיה ספסטית). תביעה זו מבוססת על טענת התובעת, שהנתבעת לא יידעה את אמה אושרה דהן (להלן: "האם"), שאושפזה בשבוע 27 להריונה, על הסיכון לתחלואה המלווה בנכות קשה

לטענת התובעת, בהתאם לנורמה הרפואית הראויה כאשר קיים סיכון למום גופני, על רופא סביר לצפות כי האישה לא תרצה להמשיך את ההיריון.

25. התובעת טוענת כי זכותה של האם על גופה ניזונה מערכי יסוד של חירויות הפרט והאוטונומיה האישית העומדת בבסיסו של האדם שלא להיות הורה בעל כורחו. גישה זו עולה לטענתה בקנה אחד עם הוראות סעיף 316 [לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**"), המתיר הפסקת היריון בהתקיים התנאים הקבועים בו.

26. לטענת התובעת מתן הסבר על ידי רופאי בית החולים לאם, ללא הצגת האפשרות להפסקת היריון, הוא חלקי ובלתי שלם, ולפיכך היה צריך ליידע את האם על זכותה לסיים את ההיריון בכל דרך.

על כן הטיפול הרפואי שהוביל להתמשכות הלידה וללידת התובעת במומיה הקשים מהווה עוולת תקיפה על פי סעיף 23 [לפקודת הנזיקין](#).

75. התובעת מוסיפה וטוענת כי הטיפול הרפואי ניתן לאם התובעת ללא הסכמה מדעת ותוך פגיעה גסה בזכותה של האם על גופה, זאת בניגוד ל**חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו וחוק זכויות החולה**, התשנ"ו-1996 (להלן: "חוק זכויות החולה"). נטען, כי לאם התובעת לא נמסר כל מידע על הצורך בניתוח קיסרי והסיכונים הכרוכים בו, על אף שהצורך בביצועו היה צפוי מראש עקב הפגות הקיצונית והסיכון לזיהום, וגם עקב מצג העכוז, נתונים אשר היו ידועים כבר בעת קבלת אמה של התובעת לבית החולים בתאריך 28.12.01.

כב' השופט א' גולדברג, בדעת מיעוט, סבר כי עילת תביעה של הולדה בעוולה לא תיתכן כלל. לאור חילוקי הדעות, יש הטוענים שלא ברור מה ההלכה שנפסקה, וכל שופט יכול לבחור לפי נטיית לבו. דעתי היא שברור מה ההלכה שנפסקה, שכן אב בית הדין היתה השופטת בן פורת, ולפי סעיף 80 (ב) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב) התשמ"ד – 1984 "באין רוב לדעה אחת בענין אזרחי, תכריע דעת אב בית הדין".

104. המום ממנו סובלת התובעת, דיפלגיה ספסטית, והמגבלות הנובעות ממנו, אינם מצדיקים הכרה בעילה של "הולדה בעוולה", אפילו היתה הנתבעת מתרשלת.

הוא הוסיף כי היות ומדובר בילדה, יש לבצע הערכת IQ בהגיעה לגיל בגרות לצורך קביעה אם קיים פיגור או מדובר על איטיות וליקוי למידה בלבד (ת/1, עמ' 4).

109. לבסוף קבע ד"ר הלר בחוות דעתו כי לתובעת נכות של 80% בגין שיתוק חלקי בינוני מסוג SPASTIC DIPLEGIA לפי סעיף 29(3)(ב) [לתקנות הביטוח הלאומי \(קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה\)](#), התשט"ז-1956 (להלן: "תקנות המל"ל").

110. בכל הנוגע לקביעת שיעורי הנכות ממנה סובלת התובעת אני מקבל את טענת הנתבעת כי לתובעת 50% נכות, ולא 80% כפי שכותב ד"ר הלר. התקנה הרלוונטית בתוספת היא תקנה 29 לתקנות המל"ל, שכותרתה "תסמונות מוחיות והפרעות בעצבים הקרניאליים":

"(1) המיפלגיה (HEMIPLEGIA)

...

על פי כל האמור לעיל, מאחר שהנתבעת לא התרשלה ולא הפרה את חובת הגילוי ולא נתנה טיפול רפואי ללא הסכמה מדעת, וגם מאחר שמצבה של התובעת אינה מזכה אותה בפיצוי בשל הולדה בעוולה, אני דוחה את התביעה. התובעת תשלם לנתבעת שכר טירחת עו"ד בסך 29,000 ₪ ועוד הוצאות הנתבעת כפי שישומו לפי תקנה 513.

המזכירות תשלח העתק פסק הדין לצדדים.

ניתנה היום, י"ב שבט תשע"ב, 05 פברואר 2012, בהעדר הצדדים.

מנחם רניאל 54678313-831/08

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן